
 

ASSENTE

COGNOME NOME INCARICO
ISTITUZIONALE

4. VOLPETTI GIANCARLO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENZA

OGGETTO:

5. DI GIAMMARINO DANTE CONSIGLIERE ASSENTE

Approvazione Regolamento per l'istituzione e la gestione dell'elenco degli
operatori economici da consultare per affidamenti di lavori, beni e servizi tramite
software di e-procurement.

1.

6. VALENTINI ANTONIO CONSIGLIERE PRESENTE

PETRUCCI STEFANO SINDACO

7. ANGELINI ANGELO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

8. CERVELLI ETTORE CONSIGLIERE PRESENTE

L’anno  DUEMILADICIOTTO, il giorno  VENTINOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 12:00 e ss.

presso la sede Comunale, si è riunito in assemblea il Consiglio Comunale, convocato in seduta Pubblica

Ordinaria in Seconda convocazione a seguito di avvisi partecipati ai Sigg.ri Consiglieri a norma di legge.

Risultano PRESENTI e ASSENTI:

2.

9. D'AMBROSIO FRANCESCO CONSIGLIERE ASSENTE

D'ANGELI FRANCA CONSIGLIERE

10. LALLI ABRAMO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

Atto n. 37 del 29-11-2018

11. TORRONE LUIGI CONSIGLIERE ASSENTE

N.

Totale PRESENTI n.    7    Totale ASSENTI n.    4

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza dell’Assemblea il SINDACO Geom.
Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

3. DEL MARRO GABRIELLA CONSIGLIERE



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti” prevede l’istituzione di Elenchi-
attraverso cui selezionare gli operatori economici per i quali risultino preliminarmente
dichiarati i requisiti di ordine generale, di capacità economica e finanziaria nonché di
capacità tecnica e professionale ai fini dell’affidamento di lavori, servizi e forniture;
il segretario comunale ha incaricato, con direttiva n. 1/SEGR/2018, prot. interno 455-
del 18/01/2018, i Responsabili dell’Area I e dell’Area III, rispettivamente, della
predisposizione dell’elenco aperto degli avvocati per gli incarichi legali e degli operatori
economici per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture e per l’affidamento degli incarichi
professionali di natura tecnica;
il Responsabile dell’Area III – Lavori pubblici, S.p.l. e Ambiente ha affidato, con-
Determinazione n. 72 del 18/10/2018, alla società L&G Solution S.r.l. la fornitura di un
software per la gestione della piattaforma Traspare, che garantisce la gestione integrata
di tutti i processi di acquisto e di gestione dell’albo dei fornitori;
tale gestione informatizzata si inserisce nell’ambito del processo di digitalizzazione della-
PA c.d. “e-government” andando a migliorare i processi di spesa nell’ottica del
contenimento della spesa pubblica e di una maggiore trasparenza, efficacia ed efficienza
delle procedure;

CONSIDERATO che la gestione dell’Elenco degli operatori economici è affidata ad un software
che in maniera facile e veloce consente la gestione telematica dello stesso rispettando i
parametri normativi ed i principi del Codice;

DATO ATTO che per la costituzione dell’Elenco è necessario approvare un regolamento che
consenta di applicare in maniera chiara e uniforme i criteri di iscrizione, gestione e selezione in
conformità ai criteri codicistici;

CONSIDERATO che attraverso tale Elenco il Comune di Accumoli potrà agevolmente procedere
alla selezione degli operatori economici e alle verifiche di conformità richieste dalla legge,
garantendo un maggiore livello di trasparenza nella gestione degli affidamenti;

VISTI lo schema di “Regolamento Albo Fornitori”, costituito da 17 articoli e la Lista delle
Categorie Merceologiche allegati al presente atto e ritenuto di doverli approvare;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 dai
Responsabili dei Servizi interessati;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000;

ASCOLTATO il Sindaco che ha spiegato l’utilità del Regolamento per la gestione del software
con cui si getisce l’appalto dei lavori sotto soglia ( sopra soglia, invece, ci si avvale della C.U.A.
della Regione Lazio );

Tutto ciò premesso e considerato

Con la seguente votazione

Presenti: 7
Assenti: 4  (Del Marro, Di Giammarino, D’Ambrosio, Torrone)

Favorevoli: 7
Contrari: 0
Astenuti: 0

DELIBERA



La narrativa in premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di approvare il “Regolamento Albo Fornitori”, costituito da n. 17 articoli e la Lista delle2.
Categorie Merceologiche, allegati al presente atto, relativi all’istituzione e alla gestione
dell’elenco degli operatori economici da consultare per le procedure di affidamento di lavori,
beni e servizi tramite software di e-procurement;
Di dare atto che lo stesso entra in vigore il giorno successivo a quello della sua3.
pubblicazione sul sito web comunale;

Successivamente, con la seguente separata votazione:

Favorevoli: 7

Contrari: 0

Astenuti: 0

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.



Oggetto: Approvazione Regolamento per l'istituzione e la gestione dell'elenco degli
operatori economici da consultare per affidamenti di lavori, beni e servizi tramite software
di e-procurement.

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Accumoli, lì 25-10-2018

Il Responsabile del servizio

F.to Arch. Laura GUIDOTTO

******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      12-12-2018      al      27-

12-2018

N. Reg. 1343

Lì, 12-12-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 29-11-2018 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 29-11-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


